
MOVIMIENTO NÚMERO: I-01749-2024 Janus

D etalle d el M ovim iento
Movimiento Número I-01749-2024

Descripción ERH24-56: BAJA POR RENUNCIA AG. MATIAS
JULIAN RUBIO

Tipo de Movimiento Resolución STJ
Protocolo Resolución STJ N° 883/2024
Organismo OFICINA DE GESTION DEL EMPLEO - VIEDMA
Firm antes CECI, SERGIO GUSTAVO
Estado PUBLICADO (30/10/2024 10:53:11)

1 / 1



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01749-2024 Janus

Firmado digitalmente por 
CECI Sergio Gustavo 
Fecha y hora: 30.10.2024 
10:17:26 SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RIO 

NEGRO

VISTO: e l ex p e d ie n te  N ° E R H 24-56 ,  c a ra tu la d o : RUBIO  
MATIAS JULIAN S/ BAJAS (POR RENUNCIA)”, y

CONSIDERANDO:

Que a  fs. 02 del expediente referenciado, el agente de la Fiscalía 
D escentralizada N ro. 1  d e  Villa R egina, E scrib ien te  M atias Julián 
RUBIO, p resenta  su renuncia al cargo a  partir del 31/10/2024 por los 
motivos allí expuestos.

Q ue la  t i tu la r  del organism o y e l F iscal G eneral, h an  tom ado 
debida intervención sin formular objeciones.

Q ue e l re fe rid o  a g e n te  renunció  exp resam en te  a  los d ías  d e  
licencia pendientes de uso (proporcional al año 2024 -fs. 05/06-).

Que el presente trám ite encuadra en las facultades delegadas por
el Art. 3°), Inc. g) de la Acordada 13/2015-STJ.

Por ello:
LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 

RESUELVE:

A rtículo 1°.- ACEPTAR la renuncia al cargo presen tada por el 
agen te  de la F iscalía D escentralizada Nro. 1 de Villa Regina, S r. 
M atías Ju lián  RUBIO (CUIL: 20-38092213-5), considerando la 
misma a partir del 3 1 /1 0 /2 0 2 4 .

A rtícu lo  2 ° .-  A utorizar a la G erencia de G estión H um ana a 
tram itar la cobertura de la vacante generada por la presente renuncia 
en la Fiscalía Descentralizada Nro. 1 de Villa Regina.

1 / 2



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01749-2024 Janus

Artículo 3°.- R egistrar, com unicar, notificar y, oportunam ente, 
archivar.

2 / 2


